Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

COMUNICADO PROUNI N.º 04/2022

RETIFICA O COMUNICADO PROUNI Nº
03/2022 QUE DIVULGA OS PRÉ-
SELECIONADOS NA LISTA DE ESPERA
PROUNI PROCESSO SELETIVO DO
PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS
– PROUNI REFERENTE AO 1º SEMESTRE
DE 2022, DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Coordenador do Programa Universidade
para Todos – PROUNI da FAE Centro
Universitário, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna e considerando
o disposto na Portaria Normativa n. º 01, de 02
de janeiro de 2015, publicada pelo Gabinete do
Ministro do Ministério da Educação e no Edital
n. º 03, de 18 de janeiro de 2022, publicado
pela Secretaria de Educação Superior, faz o
seguinte

COMUNICADO

Art. 1º Fica retificada a relação dos pré-selecionados na lista de espera do processo seletivo do

Programa Universidade Para Todos – PROUNI, disposto no Anexo I do Comunicado PROUNI nº

03/2022, de 08 de abril de 2022.

Parágrafo único: O prazo para upload da documentação foi prorrogado até o dia 20 de abril de 2022.

Art. 2º     Os demais dispositivos que compõem o Comunicado PROUNI n° 03/2022, de 08 de abril de

2022, permanecem inalterados.

Art. 7º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 18 de abril de 2022.

Alessandre Nunes

Coordenador do Programa Universidade para Todos – PROUNI

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
le

ss
an

dr
e

N
un

es
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

JG
M

LJ
-4

8N
P

9-
9M

W
6L

-J
W

B
52

Assinado eletronicamente por:
Alessandre Nunes
CPF: ***.918.559-**
Data: 19/04/2022 08:09:02 -
03:00

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

Anexo ao Comunicado PROUNI n.º 04/2022

PRÉ-SELECIONADOS NA LISTA DE ESPERA DE BOLSA PROUNI DO 1° SEMESTRE DE 2022
CAMPUS CURITIBA

Posição Candidato(a) Curso Turno % de Bolsa
1 Kaylaine Almeida da Cruz Administração Matutino 100%
2 Ana Laura Machado de Souza Administração Matutino 100%
1 Ariane Maiza do Prado Arquitetura E Urbanismo Matutino 50%
2 Marta Ferreira Ramos Arquitetura E Urbanismo Matutino 50%
3 Beatriz Regina Kichilevcz Arquitetura E Urbanismo Matutino 50%
1 Larissa Dos Santos Massaneiro Design Noturno 100%

1
Thalia Gabrielle De Oliveira
Pacheco Direito Matutino 100%

2
Agatha Leticia De Lima Pires
Rosa Direito Matutino 100%

3
Manuella Ester Cacenote Da
Silva Direito Matutino 100%

1 Alessandra De Oliveira Direito Matutino 50%
1 Lucas Vinicius Kempa Engenharia Mecânica Matutino 100%
1 Julia Pacheco Da Silva Letras - Português E Inglês Noturno 100%
1 Julia De Melo Goncalves Psicologia Matutino 100%

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
le

ss
an

dr
e

N
un

es
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

JG
M

LJ
-4

8N
P

9-
9M

W
6L

-J
W

B
52

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: JGMLJ-48NP9-9MW6L-JWB52

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Alessandre Nunes (CPF ***.918.559-**) em 19/04/2022 08:09 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.16.91.242
Lat: -25,441369 Long: -49,274014

Precisão: 4486 (metros)

Autenticação anunes@bomjesus.br

Email verificado

xqSynJ9/urk8zlC0ts3ADQUIkbAmBqe1QFa25iu8+oU=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/JGMLJ-48NP9-9MW6L-JWB52

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate

.